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Bu eseri kendi evlatlarımız olan Yusuf ve Ali Münir başta olmak üzere 
yazarlarımızın evlatlarına ithaf ediyoruz…





Ön Söz

“Ebe olmak isteyen kişi, her zaman olmasa da birçok vakada obstetrik sanatla ilişkisi ne-
deniyle öncelikle anatominin ustası olmalı, cerrahi ve fizikte yeterli bilgiyi kazanmalıdır.” 

A Treatise on the Theory and Practice of Midwifery. 

William Smellie 1752

İyi bir ebe olmak isteyen kişi ise öncelikle gebeye, bebeğe, sürece saygılı olmalı sonrasında 
ise riskli durumları erken dönemde fark edebilmeli ve yönetebilmelidir. 

Doğum eylemi için klasik olarak söylenen ifade doğal bir yaşam olayı olmasıdır. Ancak 
kimi zaman beraberinde getirdiği farklı durumlar nedeniyle acil müdahale gerektiren komp-
like bir olay olarak karşımıza çıkmaktadır. Biz ebeler olarak kadın yaşamında yarattığımız 
kelebek etkisini doğum olayında daha fazla sürdürmekteyiz. Özellikle bilimsel bilgimiz, felse-
femiz ve profesyonel rollerimizle kadına ve olaylara bakış açımız değişmekte ve gelişmektedir. 

Klinik Olgular Eşliğinde Doğum Yönetimi kitabındaki olgu sunumları; ebeler ve ebe-
lik öğrencilerine güncel bilgiler ışığında ebelik felsefesine dayalı bütünsel yaklaşımı sun-
maktadır. Olgular obstetrik alanda sıklıkla karşımıza çıkabilecek senaryoları içerecek şekil-
de hazırlanmıştır. Olgular tamamen hayalî olmakla birlikte hepsi önemli ve hayatın içinden 
örneklerdir ve temel ulusal ve uluslararası referans kılavuzlara dayanmaktadır. 

Bu kitap temelde ebeler ve ebelik öğrencileri için hazırlanmış olsa bile doğum ile ilgili bi-
rimlerde aktif olarak çalışan sağlık profesyonellerinin de yararlanabileceği güncel, kanıta da-
yalı, kısa ve öz bilgileri içeren kapsamlı bir kaynaktır. Bu doğrultuda kitabın özelde ebe, gebe 
ve yenidoğan için genelde ebelik mesleği ve olumlu doğum hikâyeleri için tüm okuyuculara 
fayda sağlamasını diliyoruz. Ayrıca başta kitabın hazırlanması için desteklerini esirgemeyen ve 
bizi yetiştiren hocalarımız olmak üzere, büyük bir özveri ve özenle çalışan yazar larımıza değerli 
katkılarından dolayı içten teşekkür ediyor ve saygılarımızı sunuyoruz. 

Dr. Öğr. Üyesi Hediye Karakoç

KTO Karatay Üniversitesi Sağlık Bilimleri Yüksekokulu Müdür Yardımcısı / 

Ebelik Bölüm Başkanı

Dr. Öğr. Üyesi Yasemin Hamlacı Başkaya

Sakarya Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Ebelik Bölüm Başkanı
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